- 1 -

2023 年 2 月 3 日

各位

会 社 名 タキロンシーアイ株式会社

代表者名 代表取締役社長 齋 藤 一 也

(コード番号 4215 東証プライム)

問合せ先 経営企画部長 金 原 一 弘

   ( T E L  0 3 - 6 7 1 1 - 3 7 0 8 )

2023 年３月期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022 年５月 10 日に公表しました 2023 年３月期の連結業績予想および配当予

想について下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

（１）2023 年３月期通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 150,000 8,200 8,400 5,400 55.55

今回修正予想（B） 145,000 5,900 6,100 2,500 25.71

増減額（B－A） △5,000 △2,300 △2,300 △2,900

増減率（％） △3.3 △28.0 △27.4 △53.7

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
141,936 8,651 9,084 6,660 68.47

（２）連結業績予想の修正理由

 原材料価格高騰が持続するなか、収益確保のためのコストダウン等に努めております

が、土木工事減少および北米市場におけるシュリンクフィルム販売低迷に加え、建装部門

および機能フィルム事業セグメントにおける減損損失の計上を予定していることから、前

回公表した予想を大きく下回る見込みとなりますので、業績予想を修正することとしまし

た。

Administrator
新規スタンプ

- 2 -

２． 配当予想の修正について

（１）2023 年３月期配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 11 円 00 銭 11 円 00 銭 22 円 00 銭

今回修正予想  4 円 00 銭 15 円 00 銭

当期実績 11 円 00 銭

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
11 円 00 銭 16 円 00 銭 27 円 00 銭

（２）配当予想の修正理由

当社は、株主様への還元策につきましては業績および中長期的な事業計画などを総合的

に勘案し、配当性向40％を目安に安定的な配当を実施していくことを基本方針としており

ます。

2023年3月期の期末配当金につきましては、１株当たり11円を予定しておりましたが、

前述の連結業績予想の修正を踏まえ、株主様への安定的な配当実施を考慮した上で、誠に

遺憾ながら期末配当予想を１株当たり4円とし、年間配当予想を15円に修正いたします。

尚、今回の年間配当性向は58.5％となります。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上